pore humanam solummodo speciem unius stadii quadrati locum, quum vero et animalia ad humanam opem essent conservanda, etiam illorum conservationem huic enunciato, homines proprie contingenti, subjunxit; sed mox repetit verba, quibus distincte hominum animaliumque conservationi loci mensuram destinat, quam tamen non ut plane separatam utrisque spatium est intelligendum, quum homines per totum claustrum collocandi Yimæ ab eodem numine infra (30) imperantur. Fuit ergo totum hoc claustrum loco duorum quadratorum stadiorum occupando destinatum, in quo si quem fugit, cur homo æquale cum animalibus spatium obtinet, inducat in animalium species non potuisse quin plures hominibus essent.

¹ Lego cum huṣvârico, a clarissimo Spiegelio citato, interprete: *fratácaya*.

² Vide annot. ad 26.

simique. [Omnia] hæc fac copulis-maris-et-feminæ¹ perenne (*ağyamnēm*, acc. s. coll. — fac perennia, sese propagantia, — provide perpetuæ animantium propagationi, uniuscujusque speciei eorum binis, maribus videlicet et feminis, a clade universa servatis), omne usque ad hoc quod [perpetuo donec] hi homines in diversis-partibus-claustri [a te confecti] subsistent [dum servati homines manebunt in claustro, i. e. usque ad tempus quo universa animantium calamitas consummata fuerit, ne alias species animantium interirent]². Non ibi [sit] altercatio, non jurgium, non odium, non simultates, non mendicatio, non fraus, non staturæ-brevitas, non gibber, non modum-excedentes-dentes-habens-quis, non figura quæ excedens-corporis-justam-mensuram [est], neque [demum] aliqua aliarum notarum, qui (quæ, — masc. pro neutr.) sunt Mali Spiritus nota [sing. coll. — quæ notæ sunt Mali Spiritus] hominibusque
 30 superimposita³. 30. In summo [acc. neutr.]⁴ regionis [quæ claustro conformando destinata erit] novem tractus facias (conj. med. ar. *kar*), medius [in media regione] sex, infimus [in infimo claustro] tres.

¹ Conf. זכר ונקבה יהיו, Gen. VI, 19. *Milwairé*, pro loc. s. accipio; secundum Justium vocabulum est : n. dual. acc. (diese Paare mache zu etwas unversiegbarem, d. h. mache diese Dinge paarweise und unversiegbar).

² Plur. *varēšva* bene infra 30 illustratur.

³ His verbis enumerantur primum malæ artes et delicta mortaliū, post vero miseræ et physica vitia quæ ea sunt secuta, quæque omnia delendorum animantium diluvio causa fuisse traditur.

⁴ Conf. yt. x, 126 (*duš*).

In-summo [acc. n.] tractus [in summo tractu] mille hominum feminarumque germina ¹ defer [colloca in summo tractu], medius [in m. tr.] sexcenta, infimus [in infimo] trecenta. Com[pellas]que [collocando, ad collocandum se] *omnia* hæc in-tractibus-claustri (*varəšva*) ligone [tuo] aureo [ad datum a te ligone aureo signum, animantia selecta in tractibus claustri collocantor]. Ad-que hoc claustrum -pone [proprie : fabrica, fac, *marəša*, appone claustro] portam, fenestram[que] sui-lucis-compotem, introrsus ².

33. At Yimas claustrum fecit stadii longitudine 33

¹ Quum *hasanrēm* et sequentia numeralia ad *taokma* referuntur, binum hic numerum conservandorum in tractibus c'austri hominum, nempe virorum et feminarum, statuendum puto, ut tota illorum summa sit : tres mille octingenti viri et feminae.

² *Dvarēm raocānēm* pro asyndetis accipio, *qāraokšnēm*, sua luce, i. e. facultate lucis in claustrum immittendæ præditam (fenestram), pro : ut luci immittendæ inserviat. Ipsa res monet *raocānēm* hic collective usurpatum esse. Conf. quæ Gen. VI, 16 de *fenestra* itidem, puto, collective et de *porta* *toš* תבה traduntur [זהר תעשה לתבה ואל אמם תכלנח מלמעלה ופתח התבה בצדה תשים]. — Quæ sequentibus 31 et 32 narrantur evidentissime posterioris sunt notæ nihilque commune cum simplice, eodemque nescio quid sublime Ahura-mašdæ oratione spirante, habent, quum in iis Yimas *manibus et pedibus, sicut homines faciunt* (quasi homo non esset), circa constructionem claustri sui laborans inducitur, ideoque a me sunt ommissa. Piissimus in Yimam et Ahura-mašdam interpolator officii sui videlicet ducebat, postquam moles constructionum, duorum quadratorum stadiorum spatium implens, earumque undique elatissimo muro cinctarum et defensarum, ab Ahura-mašda Yimæ imperata esset, ne dubitent lectores mandatum dei Yimam reapse effecisse, facetissime hic *propria persona* Yimam id exsequentem facere, immo, cæmentarii vel laterarii adeo partes agere, minimeque hujusmodi pietatem pessimæ esse notæ respiciebat.

- quodlibet ad quatuor laterum [ad quodl. quat. l.] : ibi germina detulit pecorumque, jumentorumque, hominumque, canumque, aviumque, igniumque purpureorumque flammantium. At Yimas claustrum fecit stadii-longitudine quodlibet ad quatuor laterum [ad quodl. qu. l.] hominum habitationi : stadii-longitudinem-exæquans [etiam] quodlibet ad quatuor laterum [ad quodl. qu. l.] animalium stabulum¹.
- 34 34. Huc aquam induxit hâfræ-mensuræ viam [spatio hâfræ]. Ibi aves collocavit : con[locavit] una-cum (*mad*) aurea-fruge, cum in-vescendo non-deficiente. Ibi habitacula constituenda-curavit, domosque, co-
- 35 lumnasque, propatulaque, conseptaque. 35. Huc omnium virorum feminarumque germina detulit, qui sunt hujus terræ [in hac t.] maximique, optimique, pulcherrimique; huc omnium pecoris generum [omnium generum pecorum, domesticorum animalium] germina detulit, quæ sunt hujus terræ
- 36 maximaque, optimaque, pulcherrimaque; 36. huc omnium plantarum germina detulit, quæ sunt hujus terræ procerissimæque, suaveolentissimæque; huc omnium esulentorum germina detulit, quæ sunt hujus terræ suavissimaque, suaveolentissimaque. [Omnia] hæc fecit binis-maribus-et-feminis non-de-